

法人名	社会福祉法人シルバニア
施設名	
会計単位名	社会福祉法人シルバニア

## 事業活動計算書

( 自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	492,222,168	513,309,665	△21,087,497	95.89%
	老人福祉事業収益	75,767,111	76,245,140	△478,029	99.37%
	就労支援事業収益	73,829,099	65,427,320	8,401,779	112.84%
	障害福祉サービス等事業収益	196,989,968	197,102,819	△112,851	99.94%
	その他の事業収益	24,305,249	17,616,409	6,688,840	137.97%
	経常経費寄附金収益	92,000	90,000	2,000	102.22%
	サービス活動収益計(1)	863,205,595	869,791,353	△6,585,758	99.24%
	費用				
	人件費	555,595,879	524,308,449	31,287,430	105.97%
	事業費	153,156,706	132,018,493	21,138,213	116.01%
	事務費	85,746,638	87,375,238	△1,628,600	98.14%
	就労支援事業費用	57,615,273	51,196,434	6,418,839	112.54%
利用者負担軽減額	1,843,429	2,027,421	△183,992	90.92%	
減価償却費	69,970,401	65,172,968	4,797,433	107.36%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△25,549,158	△26,632,268	1,083,110	95.93%	
サービス活動費用計(2)	898,379,168	835,466,735	62,912,433	107.53%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△35,173,573	34,324,618	△69,498,191	△102.47%	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,247	1,119	128	111.44%
	その他のサービス活動外収益	4,120,809	3,519,103	601,706	117.10%
	サービス活動外収益計(4)	4,122,056	3,520,222	601,834	117.10%
	費用				
	支払利息	2,626,998	2,937,456	△310,458	89.43%
その他のサービス活動外費用	2,377,407	4,350,500	△1,973,093	54.65%	
サービス活動外費用計(5)	5,004,405	7,287,956	△2,283,551	68.67%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△882,349	△3,767,734	2,885,385	23.42%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△36,055,922	30,556,884	△66,612,806	△118.00%	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		16,932,000	△16,932,000	0.00%
	その他の特別収益	28,361,574	2,406,692	25,954,882	1178.45%
	特別収益計(8)	28,361,574	19,338,692	9,022,882	146.66%
	費用				
	国庫補助金等特別積立金積立額		16,932,000	△16,932,000	0.00%
その他の特別損失	28,361,574		28,361,574		
特別費用計(9)	28,361,574	16,932,000	11,429,574	167.50%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,406,692	△2,406,692	0.00%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△36,055,922	32,963,576	△69,019,498	△109.38%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	511,439,202	488,475,626	22,963,576	104.70%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	475,383,280	521,439,202	△46,055,922	91.17%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	10,000,000		10,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		10,000,000	△10,000,000	0.00%
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	485,383,280	511,439,202	△26,055,922	94.91%